
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

C.U.C. DEL LAGO 
Comuni Associati  

Comune di Lago, Comune di Aiello Calabro, Comune di Serra d'Aiello, Comune di Grimaldi, Comune di S.Pietro in Amantea 
 

Sede: Piazza Matteotti, 4  - 87035 - LAGO (CS) 
 - pec: protocollo@pec.comune.lago.cs.it  

Tel. (+39) 0982 454071 
 
 

COMUNE DI GRIMALDI (CS) 
Piazza Cap. Emilio Anselmo 1  - 87034 - GRIMALDI (CS) - Tel. 0984/964067 

Part. IVA: 00405210782 Cod. Fisc. 80004590784 Cod. Istat 078059 
http://grimaldi.asmenet.it/ E-Mail: protocollo@comunedigrimaldi.it PEC: protocollo.grimaldi@asmepec.it 

 

VERBALE DI GARA N. 1 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

BANDO DI GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DELL’ENTE ATTUATORE DEL 
PROGETTO DI ACCOGLIENZA DEI MINORI STRANIERI NON 
ACCOMPAGNATI (M.S.N.A.) – FAMI SAI 1774 PR-2 PER IL PERIODO 
01/01/2025 – 31/10/2025 - COMUNE DI GRIMALDI 

CIG B4CE506A05 

CUP H45E21000470001 

Importo di gara € 410.512,37 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con determinazione a contrarre del Responsabile Unico del Progetto del Comune di Grimaldi n.27 del 
11/12/2024 per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 
del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

• che nel bando/disciplinare è stato stabilito  il termine ultimo per la ricezione delle offerte  alle ore 23:58 del 
giorno 30.12.2024; 

• che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 



Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
atlante coop sociale 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
viale della repubblica 100, 
Cosenza (CS), 87100 

 
23/12/2024 

15:47 

 
n.1268 del 
23/12/2024 

 
FUTURA SCS 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
 

 
30/12/2024 

23:38 

 
n.1295 del 
30/12/2024 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2025 il giorno 03 del mese di Gennaio alle ore 10:30, il RUP della procedura di gara in oggetto, Dott.ssa Patrizia 
Bifano, assistito dall’ing. Roberto BENEDETTO, Responsabile della CUC, dà atto che non sono presenti i rappresentanti 
degli operatori economici partecipanti: 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

atlante coop sociale - 
P.IVA:02168510796 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA A - 
FIRMATA.rar.p7m  

Dimensione file: 14.70 MB 

Impronta MD5: 
efdcdd32094cc318c4cb0dfde6733e3

4 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Ai sensi dell'art. 101 
del D.Lgs. 36/2023 (istituto del 

soccorso istruttorio) si richiede la 
trasmissione della seguente 
documentazione integrativa: 

1) Certificati dei servizi svolti di 
almeno tre anni nell'ultimo 

quinquennio (2019-2023) rilasciati 
dall'amministrazione/ente contraente 

relativi alla gestione di centri SAI 
maturati in servizi svolti per un 

importo non inferiore a €. 432.000,00 
(punto 4 del disciplinare di gara); 

2) Dichiarazione di disponibilità delle 
strutture nel territorio di Grimaldi alla 
data di presentazione delle offerte 

con allegato contratto; 
3) Modello Unico o Dichiarazione 
IVA attestante il fatturato globale 



dichiarato nell’ultimo triennio (2021, 
2022 e 2023). 

La suddetta documentazione dovrà 
essere trasmessa, a mezzo 

piattaforma telematica di gestione 
della gara "Traspare", entro e non 

oltre le ore 14:00 del giorno 
18/01/2025 pena esclusione dalla 

gara. 

FUTURA SCS - P.IVA:03525720797 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: Busta 

Amministrativa.rar.p7m  

Dimensione file: 14.66 MB 

Impronta MD5: 
9106e2dd66b91f98fb338bbf527acac

3 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Ai sensi dell'art. 101 
del D.Lgs. 36/2023 (istituto del 

soccorso istruttorio) si richiede la 
trasmissione della seguente 
documentazione integrativa: 

1) Certificati dei servizi svolti di 
almeno tre anni nell'ultimo 

quinquennio (2019-2023) rilasciati 
dall'amministrazione/ente contraente 

relativi alla gestione di centri SAI 
maturati in servizi svolti per un 

importo non inferiore a €. 432.000,00 
(punto 4 del disciplinare di gara); 

2) Dichiarazione di disponibilità delle 
strutture nel territorio di Grimaldi alla 
data di presentazione delle offerte 

per 15 MSNA di cui 13 minorenni e 2 
maggiorenni con descrizione 

dettagliata degli immobili (secondo 
quanto previsto al punto 5 del 

bando/disciplinare di gara), in quanto 
la struttura comunale disponibile è 
accreditata per soli 13 minorenni; 

3) DGUE in formato .xml; 
La suddetta documentazione dovrà 

essere trasmessa, a mezzo 
piattaforma telematica di gestione 
della gara "Traspare", entro e non 

oltre le ore 14:00 del giorno 
18/01/2025 pena esclusione dalla 

gara. 

 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con 
riserva. 

Alle ore 12:00 la seduta è sospesa e rinviata al giorno  21/01/2025 alle ore 09:00. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

      Il Responsabile Unico del Progetto 

F.to Dott.ssa Patrizia BIFANO 
 

Il Responsabile CUC 

F.to Ing. Roberto Benedetto 


